APPENDIX O.

Referred to in p. 37. Symbolism of the mixed cup.

The mixed cup was supposed to have certain mystical significations: such, for instance as is set forth in the following passage from St. Cyprian:—

"Aguas namque populos significare, in apocalypsi Scriptura divina declarat, dicens: *Aguas quas vidisti, super quas sedet meretrix illa, populi, et turbæ, et gentes Ethnicorum sunt, et lingue.* (Rev. xvii. 15.) Quod scilicet perspicimus et in sacramento calicis contineri. Nam quia nos omnes portabat Christus, qui et peccata nostra portabat, videmus in aqua populum intelligi, in vino vero ostendi sanguinem Christi. Quando autem in calice vino aqua miscetur, Christo populus adunatur, et credentium plebs ei in quem credidit, copulatur et conjungitur. Quæ copulatio et conjunctio aquæ et vini sic miscetur in calice Domini, ut commixtio illa non possit ab invicem separari. Unde Ecclesiam, i. e. plebem in Ecclesia constitutam fideliter et firmiter in eo quod credidit, perseverantem, nulla res separare poterit a Christo, quo minus hæreat semper et maneat individua dilectio. Sic autem in sanctificando calice Domini, offerri aqua sola non potest, quomodo nec vinum solum non potest; nam si vinum tantum quis offerat, sanguis Christi, incipit esse sine nobis: si vero

"That waters signify peoples, Holy Scripture declares in the Revelations, saying, The waters which thou sawest, on which the whore sitteth, are peoples and multitudes and nations and tongues. Rev. xvii. 15). This too we perceive is contained in the mystery of the cup. For because Christ [bore] us all in that He bore our sins also, we see that in the water the people are intended, but that in the wine is shewn the blood of Christ. But when in the cup water is mingled with wine, his people are united to Christ, and the multitude of believers are united and conjoined with him in whom they believe. Which union and conjunction of water and wine is so mingled together in the cup of the Lord, that that commixture cannot again be separated. Whence neither can the Church, that is, the people settled in the Church, faithfully and steadfastly persevering in what they have believed, be by aught separated from Christ, that its indissoluble affection should not ever adhere and abide with him. Thus then in consecrating the cup of the Lord, water alone cannot be offered, as neither

aqua sit sola, plebs incipit esse sine Christo: quando autem utrumque miscetur et adunatione confusa sibi invicem copulatur, tunc sacramentum spiritale et cœleste perficitur. Sic vero calix Domini non est aqua sola, aut vinum solum, nisi utrumque sibi misceatur, quomodo nec corpus Domini potest esse farina sola, aut aqua sola, nisi utrumque adunatum fuerit et copulatum, et panis unius compage solidatum. Quo et ipso sacramento populus noster ostenditur adunatus, et quemadmodum grana multa in unum collecta, et commolita, et commixta, panem unum faciunt: sic in Christo qui est panis celestis, unum sciamus esse corpus, cui conjunctus sit noster numerus et adunatus.”—Ep. ad Cæcil. Opp. Fell. pp. 153, 154.